

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JULY 1, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 17th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 17th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 1,296 and 1,312 on preliminary plan 70, called Welihindamukalana, situate in the villages Dannorukanda and Humbaswala in Dehigampal korale of Three Korales, in the Kegalla District, both in extent 80 acres 3 roods and 18 perches, and bounded as follows : on the north by Udahawatta (lot 70/1,326) claimed by Dewayale Undiya and others, Ranetiyyawatta (lot 70/1,325) claimed by Dewayale Undiya and others, Dekalankandewatta (lot 70/1,324) claimed by Mudiyanselage Hetuhami and another ; on the east by Peellagawahena (lot 14/410) claimed by Mudiyanselage Hetuhami, Bomigalahena (lot 14/407) claimed by Nekatige Punchi Lamaya, Warallaihena (lot 14/394) claimed by Wijayaratna Mudiyanselage Banda and Gannaihena (lot 14/391) claimed by Gannage Nilhami ; on the south by Welahagalapalahena (lot 70/1,305) claimed by Dannorugamage Nilhami and others, Welihindahena (lot 70/1,306) claimed by Wahumpuraya and others ; on the west by Udkanattehena (lot 70/1,302) claimed by Wahumpuraya and others, Ilukgalbodahena (lot 70/1,299) claimed by Wahumpuraya and others, Bambarabendigalabodahena (lot 70/1,297) claimed by Wahumpuraya and others, and Bambarabendigalabodahena.

ବେଳୁଁକି ହିଲ୍,
ନିପତ୍ତିରବେଳୁଁବୁନ୍ଦୁବୁନ୍ଦେ.

ඉඩම්වල නොරහුර.

இவ்வறிவித்தலின் திகழியாகிய 1898 ம் மூப்-து ஆணிமீ-து 17 ந் திகழியிலிருஞ்து மூன்றாமாசத்திற்குள் எாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடன்தையேறும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் கோளை கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில்யாதும் உடன்தைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டினால்லன்றி, சப்பராம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த கே காளை டிஸ்திரிக்கு அரசாட்சி உதவி ஏசன்று பர்டிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியுங் திகழியாகிய 1898 ம் மூப் பிரட்டாசிமை 17 ந் திகழியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதாமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பர்டிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

கோளை டிஸ்திரிக்கைச் சேர்ந்த மூன்டு கோறளையில் தெயிகம்பல்கோறளை தன் ஒருகங்கையும் உம்பஸ்வலா ன என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் வெலிகங்கை மூக்களான என்றளைக்கப்படும் 70 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கி ற 1,296 ம், 1,312 ம் இலக்க தண்டு 80 ஏக்கர் 3 ரூட் 18 பார்சல் விசாலமூள்ளது, இதற்கு எல்கையாவது : வடக்கு-தேவயலகே உண்டியாவும் பின்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் உடஅவுத்தை (தண்டு 73¹), தேவயலா உண்டியாவும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் றற்யிட்டியாயுத்தை (தண்டு 73²), முதியன்சலாகே ஏத்துழை யும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் தெகலங்கந்தேவுத்தை (தண்டு 73³) ; கிழக்கு-முகியன்சலாகே ஏத்துழை உரித்துப்பேசும் பீலலகவான (தண்டு 14), நெகத்திகே புனசிலம்யா உரித்துப்பேசும் போமிகலைன (தண்டு 14), விசயறத்து முதியன்சலாகேவன்டா உரித்துப்பேசும் வெறலியேன (தண்டு 73⁴), கமகேறில்துழை உரித்து ப்பேசும் கனியென (தண்டு 14); தெற்கு-தன்னஞ்சிலருமகே நின்துமியும் இன்னம் சிலரும் உரித்துப்பேசும் வெலிகல பறுவான (தண்டு 73⁵), வறும்புறயாவும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் வெளியின்தவன (தண்டு 73⁶); மேற்கு-வழும்புறயாவும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் உடகளத்தேவன (தண்டு 73⁷), வறும்புறயாவும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் இதுக்கலப்படவன (தண்டு 12⁷), வறும்புறயாவும் இன்னஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் வும் பவிறங்தேகலபொடவன (தண்டு 73⁹) யும் வம்பறவின்தேகலபொடவன.